9411     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA                    -        0.00 

9900  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)             

760,000  

2.49 

9910 ADEFAS                    -        0.00 

9911     ADEFAS          760,000      2.49 

TOTAL, PRESUPUESTO DE EGRESOS     $ 30,500,000 100 

(TREINTA MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M. N.) 

Artículo 12. El presupuesto de egresos del Organismo Operador de Agua de Tamuín, S.L.P. del ejercicio 2025 con base en la 

Clasificación Administrativa, se distribuye de la siguiente manera:  

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

[...]

El saldo neto de la deuda pública del Organismo Operador de Agua de Tamuín, S.L.P. es de $ 8’041,085.97; 

conformada por $ 8’041,085.97 de capital, con fecha de corte al 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior.  

Para el ejercicio fiscal 2025, se establece una asignación presupuestaria de $760,000.00, (Setecientos sesenta mil pesos 00/100 

m. n.) que será destinada a la amortización de capital. 

PRESUPUESTO DE LA DEUDA PÚBLICA 2025 

PARTIDA CONCEPTO 
ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTAL 

PRIMER 

TRIMESTRE 

SEGUNDO 

TRIMESTRE 

TERCER 

TRIMESTRE 

CUARTO 

TRIMESTRE 

9100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

[...]

Descripción de puestos Nivel Categoría
No.

Plazas

Total anual 

bruto

DIRECCION DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE TAMUIN, S.L.P.

Artículo 20. Dentro del mismo capítulo correspondiente a Deuda Pública se establece por separado una asignación por un importe 

de $760,000.00, (Setecientos sesenta mil pesos 00/100 m. n.) para el concepto denominado Adeudos de Ejercicios Fiscales 

Anteriores (ADEFAS).  

Artículo 21. Las Dependencias y Entidades deberán registrar ante la Tesorería Municipal O SU EQUIVALENTE, todas las 

operaciones que involucren compromisos financieros con recursos públicos municipales, los cuales solo se podrán erogar si se